

Toimintasuunnitelma Suomen Elokuvasäätiön alueellista toimintatukea varten

KINO HELIOS – MALMIN OMA ELOKUVATEATTERI

Kino Helios on Malmitalossa Ala-Malmilla sijaitseva perinteikäs korttelikino, joka on SEOL:in jäseneteatteri. Kino Helioksen ohjelmistossa nähdään niin uutuuselokuvia kuin klassikkoelokuvia ja laadukasta elokuvakasvatustohjelmistoa.

Haemme Malmitalossa toimivalle Kino Helios -elokuvateatterille Suomen elokuvasäätiön alueellista toimintatukea vuoden 2024 toimintaan sekä ohjelmiston monipuolistamiseen ja uusien yleisöjen tavoittamiseen.

TOIMINTAVUODEN 2023 LUKUJA

Vuoden 2023 aikana pääsylipullisia elokuvanäytöksiä oli yhteensä 92 kpl. Näytöksissä oli 2980 kävijää. Pääsylipullisten näytösten kävijämäärät eivät ole palautuneet koronaa edeltävälle tasolle. Tähän tavoitellaan muutosta vuonna 2024 sisällöllisten uudistusten sekä markkinointikampanjan myötä.

Maksuttomia näytöksiä oli vuonna 2023 yhteensä 63 kpl ja niissä 5425 kävijää. Elokuvasvatustarjoissa esitettiin eri teemojen mukaisia elokuvia. Esityksiin oli vapaa pääsy. Koululaisryhmille oli tarjolla erilaisia oppimismateriaaleja elokuvakokemuksen tueksi.

Kino Helioksessa ja Malmitalossa järjestettiin vuonna 2023 kaiken kaikkiaan 155 elokuvanäytöstä, joissa oli yhteensä 8405 kävijää. Toimintatukea haetaan elokuvatoiminnan ja elokuvakasvatustoiminnan monipuolistamiseen ja sekä saavutettavuuden edistämiseen ja yleisöpohjan kasvattamiseen markkinoinnin ja viestinnän kautta.

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Kino Helios jatkaa vuonna 2024 esitystoimintaansa. Helmikuussa 2024 Kino Helioksen katsomo uusitaan nykyaikaisilla elokuvatuoleilla, minkä yhteydessä käynnistetään monikanavainen markkinointikampanja uuden yleisön tavoittamiseksi. Muutoksen jälkeen Kino Helioksen paikkamäärä laskee 123 paikasta 92 paikkaan.

Toimintavuoden aikana Kino Helioksessa järjestetään jälleen maksuttomat Docpoint -jatkot Q&A-vieraineen sekä vietetään Pride –viikkoa pride-teemaisiin elokuviin. Myös DOKKINO-festivaalin kanssa yhteistyössä tehdään näytöksiä alueen päiväkodeille ja kouluille. Lisäksi toteutamme laadukasta elokuvakasvatustohjelmistoa eri teemojen ympärillä kaikenikäisille.

Ohjelmiston monipuolistaminen

Malmitalo on rytmimusiikin, taidekasvatuksen ja elokuvien kulttuurikeskus, jonka esitystoiminnasta n. 50% on elokuvanäytöksiä. Kino Helioksen tarkoituksena on palvella ensisijaisesti Malmin alueen asukkaita, mutta myös muita helsinkiläisiä ja pääkaupunkiseudun asukkaita. Kino Helioksen tavoitteena on tarjota elokuvia kaikenikäisille. Noin 2/3 elokuvista on pääsymaksullisia, mutta lippujen hinnat ovat kaupalliseen elokuvatoimintaan verrattuna edulliset, 8 euroa. Lippujen hinnat sisältävät alv:n ja Kino Helioksen lipunmyynnin palvelutarjoajan Lippupisteen palvelumaksun. Koulukinot ja muut lasten elokuvakasvatustohjelmistot ovat pääsymaksuttomia.

Koulukinoelokuvat ja elokuvakasvatus

Malmitalossa järjestetään vuosittain seuraavia elokuvakasvatustarjoja: Alakoulukino, Yläkoulukino, Skidikinot, Knattebio, Talvilomaleffat, Syyslomaleffat, Kuukauden klassikko ja sekä yksittäisiä Pohjoismaisia elokuvia Yhteistyössä Walhallan kanssa.